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مذاکرات و انقلاب زن زندگی آزادی! 
مصطفی صابر

اخباری ضد و نقیض از مذاکرات و  توافقاتی بین 
آمریکا و جمهوری اسلامی توجه ها را به خود جلب 
آن  در  احتمالی  معامله  این  اهمیت  است.  کرده 
مواردی نیست که بیشتر از همه درباره آنها صحبت 
در  آمریکایی  گروگان های  آزادی  یعنی  میشود؛ 
ازاء رفع توقیف از ۶ میلیارد دلار جمهوری اسلامی 
بشرط خرید غذا و دارو. اهمیت این معامله رازآلود 
و مخفی نگاه داشته در به نمایش گذاشتن ضعف و 
استیصال جمهوری اسلامی از یکسو و سردرگمی و 

محاسبات غلط آمریکا از سوی دیگر است.



بازیگر اصلی اپیزود اخیر دعوای تهران و واشنگتن، نه 
جمهوری اسلامی و نه آمریکا، بلکه آشکارا  انقلاب 
زن  زندگی آزادی است. جمهوری اسلامی فرتوت 
و تضعیف شده در اثر این انقلاب و در وحشت از 
رسیدن موج بعدی آن، به هر تقلایی برای بهبود 
وضعیت جهانی خود بمنظور تقویت موقعیت داخلی 
اش در قبال تهدید انقلاب دست می زند و آماده 
“نرمش قهرمانانه” است. آمریکا هم که به خیال 
خود بوی کباب شنیده، به این امید بسته است که از 
این موقعیت ضعیف رژیم اسلامی بیشترین استفاده 

را در جهت هرس کردن و  رام کردن آن ببرد.

اما کشاکش های جمهوری اسلامی و آمریکا حکایت 
تکراری چهل و چند ساله است که فراتر از آزادی 
گروگانها و رفع تحریم ها و حتی مساله اتمی است. 



جمهوری اسلامی نمی تواند از ایدئولوژی ضد غربی 
و  بردارد  دست  خود  آمریکاگری  ضد  دقیقتر  و 
جمهوری اسلامی باقی بماند. آمریکا هم اینرا میداند 
اما کماکان پراگماتیست است و میخواهد با سیاست 
چماق و هویج مگر جمهوری اسلامی را به رژیم 
بن بست  اینجا یک  استحاله کند.  مطلوب غرب 
تاریخی و لاعلاج به نام “بحران جمهوری اسلامی” 
وجود دارد و تعجب ندارد که  هر بار تلاش برای 
توافق و حتی امضای برجام ها هم نافرجام مانده 

است.

نتیجه  بار  این  کنیم  فکر  که  ندارد  وجود  دلیلی 
مذاکرات مخفیانه حضرات متفاوت خواهد بود. اما 
آنچه اینبار قطعا متفاوت است همانا حضور و تهدید 
انقلاب زن زندگی آزادی است. هر اتفاقی که بیفتد، 



هر درجه توافق حاصل شود و یا طرفین بیشتر سرشاخ 
شوند، مردم ایران از آن سکویی خواهند ساخت 
برای پیشروی و پیروزی انقلاب خود و کم کردن 
شر بحران جمهوری اسلامی از سر خود و از سر 

جهان!

خوبست که آمریکا هم چشم هایش را باز کند و 
ببیند که حتی از نقطه نظر منافع غرب نیز بهترین 
گزینه همانا پایان دادن به هرگونه سیاست مماشات 
با رژیم اسلامی و حمایت کامل از مبارزه و انقلاب 
مردم ایران و بایکوت سیاسی و جهانی جمهوری 

اسلامی است.

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲
۱۲ آگوست ۲۰۲۳



سه روز قبل از جان باختن “حضرت عشق” 
عبدل گلپریان

روز  امینی،  )ژینا(  مهسا  مادر  افتخاری،  مژگان 
پنجشنبه ۱۹ مرداد، در آستانه سالگرد قتل حکومتی 
استوری  از مهسا در  انتشار تصویری  با  دخترش، 
صفحه اینستاگرام نوشت: “حضرت عشق سه روز 

قبل از شهید شدنش.” 

بار اول نیست که مژگان افتخاری مادر مهسا امینی 
تصاویری از عزیز جانباخته اش را با متن هایی منتشر 
می کند. او بارها تصاویری از ژینا را در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده است که هر بار پیام آور رعشه 

نابودی بر مافیای حکومت اسلامی بوده است. 



جوانان با پخش تراکتهای فراخوان برای شرکت 
در تجمعات اعتراضی سالگرد انقلاب همه جا را 
با شعار، “به خیابانها برمی گردیم” پر کرده اند. 
پژواک صدای بازگشت به خیابانها با شعارهای، “زن 
زندگی آزادی” و “سرنگون باد حکومت اسلامی” 

پرده گوششان را پاره کرده است. 

اخیر  یکسال  طی  که  تجاربی  با  محلات  جوانان 
بدست آورده اند پخته تر از قبل راه مقابله سازمان 
یافته را آموخته اند. سالگردها و روزهای تولد تمامی 
جانباختگان ۴۴ سال گذشته توسط خانواده های 
مناسبت  مردم سرنگونی طلب،  توسط  و  دادخواه 
هایی هستند که می توان با برنامه ریزی های روشن 
و هدفمند به استقبال برگزاری تجمعات و تظاهرات 



های وسیع رفت. زنان و جوانان تجارب و آموزشهای 
ارزنده و بی نظیری در مصاف با نیروهای درمانده، 
مستاصل و روحیه باخته حکومت بدست آورده و 
آموخته اند. هر کدام از این مناسبت ها می تواند 
بستر و زمینه ای برای فراخوان به تجمعات وسیع 

باشد.

آزادی  زندگی  زن  انقلاب  سالگرد  شهریور   ۲۵
آغازی مجدد در دور دوم انقلاب برای به میدان 
آمدن دوباره دانش آموزان و دانشجویان سراسر 
کشور در اول مهر ماه است. ۲۵ شهریور را می توان 
با تعطیلی عمومی، و همزمان شرکت در تجمعات 
اعتراضی استارت زد. در یازده ماه گذشته مردم سقز 
و دیگر شهرهای کردستان، با اتکا به سابقه و تجربه 
مبارزاتی باشکوه خود در سازماندهی و شرکت در 



چند اعتصاب عمومی نقش پیشتاز و ارزنده ای از 
خود برجای گذاشتند. اینبار نیز قدرتمند تر از پیش 
می توانند پرچمدار فراخوان به تعطیلی عمومی در 
روز ۲۵ شهریور در سراسر کشور باشند و با حضور 
و شرکت هزاران نفره خود بر مزار عزیز جانباخته 
ژینا، یک روز تاریخی و سرنوشت ساز در آرامستان 
آیچی را به مشعلی بزرگ تر  برای ادامه انقلاب 
تبدیل کنند. با مشت گره کرده عمومی و سراسری 
جواب تهدید و خط و نشان کشیدن برای خانواده 
های جانباختگان و مژگان افتخاری عزیز را خواهیم 

داد. این گوی این میدان.

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲
۱۲ آگوست ۲۰۲۳



بهار خورشیدی، خورشید قلبهای امیدوار
سیما بهاری

و  مهسا  انقلاب  از  صحبت  جا  همه  روزها  این 
دستاوردهای آن است. حکومت و مزدورانش طبعا 
قوانین و  اما وضع  انقلاب و پیشرویها!  نمیگویند 
بگیر وببندها و در خیلی موارد اذعان به شکست، 
زندگی  زن  انقلاب  پیشروی  و  قدرت  از  نشانی 

آزادی دارد. 

انقلاب ما تا به امروز با جوانان و زنانی پیش رفته 
که سینه های سرشار از عشق به آزادی و باور به 
برپایی دنیایی بهتر را سپر کردند و راه را هموار 
قلبهایمان  اما  اشک  از  پرُ  چشم هایمان  نمودند. 



زیباترین  اسلامی  جمهوری  که  چرا  است،  شاد 
کمترین  نتوانست  اما  کرده  پرپر  را  گلهایمان 
خللی در امیدمان به پیروزی ایجاد کند. این را 
جوانانمان به ما هدیه داده اند. امیدی که جوانه 
هایش امروز به درخت تنومند انقلاب بدل شده 

است.  

بهار خورشیدی یکی از دهها گلی است که در 
دزدیدند.  او  از  را  زندگی  عشق  جوانی،  شروع 
بهار خورشیدی، متولد ۱۳ آذر ۱۳۷۸، نقاش و 
مدرس زبان انگلیسی بود. او اول مهر ۱۴۰۱ در 
رباط  به خانه اش در  امنیتی  پی یورش مأموران 
خورشید  که  جوان  دختری  شد.  کشته  کریم 
گرم خانواده اش بود. و نه تنها خانواده که همه 



اطرافیانش از او گرم میشدند و انرژی میگرفتند. 
و  ریختند  خانه اش  به  بدست  تفنگ  مامور   ۱۲
آنچنان به او و آرزوهایش تاختند که حین فرار، 
جان  و  شد  پرتاب  بیرون  به  پنجره  از  ترس  از 

باخت.

بهار یکی از صدها جوانیست که آزادیخواهی و 
بلند پروازی او، شهامت و باور او به تغییر، پایه های 
حکومت را لرزانده و به جامعه جسارت بخشید. 
جسارت ایستادگی، جسارت پیشروی و جسارت 
به خواستن و توانستن. بهار از پنجره پرت شد. 
اما پنجره های باز فراوانی نوید بهار زندگی را به 

سوی همه ما گشوده است. 



قلب همه از دیدن چهره های جوان، خندان، و زیبای 
بهارها و از شنیدن خبر کشته شدنشان به درد 
می آید. گاهی جلو اشکمان را نمیتوانیم بگیریم. 
اما باور داریم که قهرمانی را از آنها آموخته ایم و 
با وجود آنها میدانیم عقب نمی نشینیم. نمیتوانیم 
پا پس بکشیم. درهای نیم گشوده با همت ما باز 
می شود. این تعهد ما به قهرمانانمان است. وعده 
ما در ۲۵ شهریور دور دوم شروع انقلاب است. 

در خیابانها ملاقات می کنیم.

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲
۱۲ آگوست ۲۰۲۳



دانشگاه و سالگرد انقلاب ژینا       
حسن صالحی

این روزها سران حکومت اسلامی دچار کابوس 
دائمی هستند. از آنجایی که به سالروز قتل مهسا 
)ژینا( امینی  و سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی 
نزدیک می شویم حاکمان اسلامی نگران آن هستند 
بیایند و بر سرشان  به خیابانها  که مردم دوباره 
خراب شوند. این نگرانی ها باعث بروز تشتت و بهم 
ریختگی در صفوف حکومت هم شده است. مثلا 
اخیرا در هراس از تحرک دانشجویان در سالگرد 
انقلاب مهسا، مهدی گلشنی مدیرکل حمل و نقل 
انجام  از  امور مناطق شهرداری تهران،  عمومی و 



مکاتبه برای “مجازی شدن فعالیت دانشگاه ها تا 
دهم مهر ماه” خبر داده است. این در حالیست که 
سخنگوی وزارت علوم گفته است که هیچ مکاتبه 
و رایزنی با وزارت علوم درخصوص مجازی شدن 
دانشگاه ها در سال تحصیلی جدید صورت نگرفته 
است و تصمیم و دستورالعمل وزارت علوم برای 
سال تحصیلی جدید، برگزاری کلاس ها به صورت 

حضوری است.

آنچه مسلم است این است که حکومت از نقشی 
که دانشگاه و دانشجویان می توانند در سالگرد 
بشدت  کنند  ایفا  آزادی  و  زندگی  زن  انقلاب 
مهم  های  کانون  از  یکی  دانشگاه  است.  نگران 
حتی  و  است  بوده  آزادی  زندگی  زن  انقلاب 
در  کرد  فروکش  خیابانی  اعتراضات  که  زمانی 



دانشگاه ها آتش مبارزه گرم و داغ بود. اما مسئله 
گذشته  یکسال  در  دانشجویان  نیست،  این  فقط 
اند  بوده  مبارزه  در  ای  تازه  راهکارهای  مبتکر 
که ساختارهای حکومت را در هم شکسته است. 
مبارزه دانشجویان علیه تفکیک جنسیتی در محیط 
دانشگاه و در سلف سرویس ها و مخالفت با حجاب 
اجباری یکی از این موارد است که در متن انقلاب 
به همه جا سرایت کرد و عمومی شد. در همانحال 
دانشجویان با تولید محصولات هنری نظیر ترانه 
و سرود به صدای رسای این انقلاب تبدیل شده 
اند. همچنین دانشگاه و دانشجویان در کنار دیگر 
فعالین اجتماعی و نهادهای مردمی فراخوان دهنده 
و سازمان دهنده چندین اعتراض سراسری بوده 
اند. گستردگی اعتراضات دانشجویان با شعارهای 
ضد حکومتی، رژیم را چنان در تنگنا گذاشت که 



دیگر مثل سابق قادر به سرکوب دانشجویان نشد. 
سالگرد  آستانه  در  حکومت  که  هم  حالا  همین 
انقلاب فعالین دانشجویی را احضار می کند چیز 

زیادی عایدش نخواهد شد.

آغاز انقلاب زن زندگی آزادی شروعی بود بر پایان 
رژیم تبهکار اسلامی. یک سال پس از این انقلاب 
ما خیلی به جلو آمده ایم. دانشگاه همچنان سنگر 
مهم این انقلاب و پیشروی آن است. دانشجویان 
مبارز بر نقش خود به خوبی واقفند. فریاد همه یکی 

است: فقر، فساد، گرونی می ریم تا سرنگونی! 

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲



۱۲ آگوست ۲۰۲۳
محرم، حکومت و مردم  

کاظم نیکخواه

ماه  اسلامی  جمهوری  برای  معمول  بطور  محرم 
ابراز وجود در مقابل مردم است. هرسال بودجه 
های عظیمی صرف برگزاری مراسم محرم میشود. 
آخوندها و مداحان و مبلغان اسلامی در این دو 
ماهه حسابی پول پارو میکنند و لقمه های چرب و 

نرمی نصیبشان میشود. 

اما گزارشها از محرم امسال میگوید اوضاع برای 
حکومتی ها اصلا معمول و سرراست نبود. در چندین 
مورد زنان بی حجاب در برابر دسته های عاشورا 



و محرم ظاهر شدند و به آنها دهن کجی کردند. 
جوانان مراسم محرم را به تمسخر گرفتند. در یک 
مورد دختری بدون حجاب از مقابل هیئت عزاداری 
در کرج عبور کرد و وقتی با تهدید حزب اللهیِ 
دوربین بدست مواجه شد، فریاد زد:  “من یک زنم، 
مرا از هیچ چیز نترسان من پای عقایدم می مانم”. 

این دختر بعدا دستگیر شد. 

حتی خیلی از آنها که در محرم فعال بودند و همیشه 
تداعی  با حکومت  نشدند  میدادند حاضر  نذری 
شوند. گزارشی از گرگان میگوید: “خیلی از افرادی 
که در گرگان نذری می دادند، این کار را امسال 
انجام ندادند و هئیتی که در محله آنها برپا شد، بر 
خلاف سال های گذشته نذری نداد... یک سری از 
هئیت ها به  خاطر اینکه ازعقایدشان برگشته اند و 



یا از پس هزینه های نذری بر نمی آیند دیگر شام 
نمی دهند. مردم این وسط گیر افتاده اند و نمی دانند 
به چه شکل محرم را از جمهوری اسلامی جدا کنند 
و از طرفی هم نمی توانند از جنایت ها و ظلم هایی که 
در چند سال گذشته دیده اند، چشم پوشی کنند.”

بنا به یک گزارش دیگر در محله ای در کرج مردم 
بشدت در مقابل نصب تکیه محرم مقاومت کردند. 
“هر سال تکیه ای بزرگ در یکی از محله های شهر 
کرج برگزار می کردند، حالا امسال با شکایت ۴۶ 
نفر از اهالی آن منطقه روبرو شدند و حتی وقتی 
با  کردند،  اقدام  هئیت  داربست های  نصب  برای 
واکنش اهالی و جر و بحث و دعوا روبرو شدند”. 
یکی از دوم خردادیها میگوید: “بخشی از جامعه که 
غیردینی است، نفرتش را نسبت به دین و مذهب 



و امامی که حکومت مبلغ آن است، اعلام می کند. 
بخش دیگری از جامعه هم که دینی است، با آنچه 

که حکومت تبلیغ می کند، مرزبندی می کند.”

گزارشها از تقابل مردم با مراسم محرم بسیار است. 
مردم در ابعاد میلیونی لمس کرده اند که مذهب 
مفتخوری  و  آنها  کردن  سرکیسه  برای  دکانی 
است. جمهوری اسلامی چهره واقعی مذهب را به 
ملموسترین وجهی به مردم نشان داد و این تنها 
خدمتی است که به مردم کرده است. جامعه ایران 

میتوان گفت ضد مذهبی ترین جامعه دنیاست. 

شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲
۱۲ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


